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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 met betrekking tot SIF-gelden.

Vraag 1:
In 2019 bedroeg de onttrekking SIF voor kinderboerderijen €0,537 miljoen. U geeft aan in uw antwoorden van de afrekening 2019 dat dit voor Daalhoeve € 482.815 betrof en Kinderboerderij de Heeg € 54.000. In 2018 stond nog 1,7 miljoen gereserveerd voor de 3 kinderboerderijen. In de prebegroting staat dat u de beschikbare 7 ton wilt vrijspelen. In deze rekensom ontbreekt grofweg een half miljoen euro. Kunt u een specificatie geven van de besteedde SIF-gelden aan de drie kinderboerderijen vanaf 2015?

Antwoord 1:
Onderstaande tabel laat de SIF-uitgaven aan kinderboerderijen zien vanaf 2015.Op 13 maart 2018 heeft het college besloten een reservering van 1,7 miljoen, vast te leggen voor de ontwikkeling van 3 kinderboerderijen naar algemene voorzieningen. Hierover heeft uw raad een RIB ontvangen op 20 maart 2018: zie link. Te zien is dat sinds 2018 er in totaal €1.054.074 aan subsidies met betrekking tot algemeen toegankelijke dagbesteding aan kinderboerderijen is verstrekt. Hiermee is er afgerond nog €650.000 beschikbaar.


https://maastricht.parlaeus.nl/user/search/action=showgd/item=5082/RIB_-_Inzet_reserve_Sociaal_Investeringsfonds.pdf
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Uitgaven uit de SIF-gelden

2015 Geen uitgaven

2016 Boerderij Daalhoeve:  € 209.750

         De totale kosten voor het laten participeren van 50
plekken op dag basis.

2017 Boerderij Daalhoeve: € 246.456

         De totale kosten voor het laten participeren van 50
plekken op dag basis. (€ 209.750)

         Een uitbreiding van de SIF-financiering met vijftien
plekken voor de resterende maanden van 2017. (15 x € 4.195 x
7/12 (i.v.m. inzet voor zeven maanden met ingang van 1 juni) = €
36.706,25.)

2018 Boerderij Daalhoeve:  € 458.130,46

         Subsidie voor 65 dagbesteding plaatsen voor 5
dagen per week en 8 uur per dag, die door meerdere personen per plaats kunnen worden ingevuld (€ 413.550)

         Meerkosten loon bij ondersteuning kinderboerderij
Limmel door Daalhoeve (€ 27.800,46)


Kinderboerderij de Heeg:

         Subsidie voor 4 dagbesteding plaatsen voor een
bedrag van € 4195 per plaats. Dit geeft een bedrag van 4 x €
4195,00 = € 16.780,00.

2019 Boerderij Daalhoeve:  € 595.943,80

         Subsidie voor 65 dagbestedingsplekken voor
deelnemers met diverse achtergronden (€ 482.815). Hierbij is de aangevraagde subsidie voor dagbestedingsplekken gerelateerd
aan de opvang, inzet en begeleiding van deelnemers op de kinderboerderij.

Kinderboerderij de Heeg:

         Subsidie voor 12 dagbestedingsplekken ( €54.000)

         Kosten voor de porto cabines (€ 59.128,80)

  Totaal € 1.510.280,26
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Vraag 2:
Kunt u aangeven welke verdeelsleutel is gebruikt op basis waarvan de SIF-gelden zijn verdeeld over de kinderboerderijen? Als gebruik is gemaakt van een verdeelsleutel, op basis waarvan is deze verdeelsleutel tot stand gekomen?

Antwoord 2:
Alle drie de kinderboerderijen hebben een andere ontstaansgeschiedenis, schaalgrootte en behoefte. Er is dan ook geen verdeelsleutel te maken omtrent benodigde investeringen om te komen tot een algemene voorziening voor dagbesteding. Per kinderboerderij is of wordt bekeken wat nodig is om hierin stappen te zetten. Uiteraard worden daarbij de criteria ten aanzien van de inzet van SIF-gelden in acht genomen.

Vraag 3:
Kunt u aangeven op welke andere (gemeentelijke) subsidies de kinderboerderijen beroep kunnen doen? Hoe succesvol zijn de kinderboerderijen in het verwerven van andere gemeentelijke subsidies? Kunt u dat staven? Worden de kinderboerderijen in praktische zin ondersteund door de gemeente om andere subsidies aan te vragen? Waarom wel, waarom niet? En zo ja, hoe dan?

Antwoord 3:
De kinderboerderijen Daalhoeve en de Heeg ontvangen een subsidie vanuit het sociaal domein ten behoeve van activiteiten gericht op algemeen toegankelijke dagbesteding.Net als andere organisaties kunnen de besturen van kinderboerderijen een beroep doen op de flexibele subsidies, die de afgelopen jaren via een tender systematiek zijn beoordeeld en verdeeld. De hiervoor beschikbare ondersteuning geldt ook voor besturen van kinderboerderijen. Deze zijn daarin niet meer of minder succesvol dan andere (typen) organisaties. Met kinderboerderij Limmel heeft de gemeente Maastricht geen subsidierelatie.


Vraag 4:
De kinderboerderijen huren de locaties waarop zij gehuisvest zijn van de gemeente Maastricht. Kunt u aangeven welke specifieke (onderhouds-)verplichtingen u contractueel heeft als verhuurder van de locaties? Kunt u aangeven of en hoe u aan deze inspanningsverplichting tegemoet kan komen? Wat zijn de kosten op langere termijn, en wat zijn de kosten op korte termijn, graag gespecificeerd per locatie?

Antwoord 4:
De onderhoudsverplichting van verhuurder is gelegen in het op niveau houden van de onderhoudsstatus van de panden, waarbij uitgegaan wordt van een onderhoudsstatus van minimaal conditiescore 3. Conditiescore 3 betekent een redelijke kwaliteit waarbij incidenteel storingen kunnen optreden. Door meerjarige onderhoudsplanningen te maken vindt het planmatig onderhoud plaats.
Op deze wijze kan verhuurder tegemoetkomen aan de inspanningsverplichting.
De laatste inspecties van de panden waarop de meerjarige onderhoudsplanningen gebaseerd zijn, heeft plaatsgevonden in 2015/2016. De planningen worden ieder 4-5 jaar geactualiseerd. Een volledige her-inspectie van de panden zal dit jaar nog gaan plaatsvinden.
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Alle objecten worden opnieuw in kaart gebracht waarbij ook nieuwe onderhoudsplannen met nieuwe kosten worden opgesteld. Omdat de her-inspecties nog moeten plaatsvinden, kunnen de kosten op lange termijn en op korte termijn gespecificeerd per locatie nu niet genoemd worden.


Hoogachtend,

Namens het college van Burgemeester en Wethouders van Maastricht
Wethouder Organisatie, Sociale Zaken, Ouderenbeleid en Cultuur,


Jim M. Janssen.

